
۵۵ ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      آذر  ١۴٠٠      شماره ۶

گروه تجربيات تبليغی با ٥ کارگــروه يعنی «تجربه نگاری»، 
«بازآفرينی هنری محصولات»، «مطالعات تبليغ در جهان»، 
«فقه و احکام» و «جريان ســازی اخلاقی و معنوی» فعاليت 
خود را دنبال می کند که با اقداماتی گســترده توانســته به 

دستاوردهای خوبی دست يابد. 

  کارگروه تجربه نگاری با اعتقاد به اينکه نيازمنــد ارتقای آثار از 
سطح روايت و تاريخ شفاهی به مرحله تدوين تجربه به صورت يک مدل 
در قالب مقالات علمی پژوهشــی هســتيم، اقدامات مختلفی از جمله 
شناســايی، جذب، آموزش و ارتقای پژوهشــگران، برگزاری کارگاه ها، 
وبينارها و نشست های مختلف، ١٥ طرح پژوهشی و... را انجام داده است.

  کارگروه بازآفرينی هنــری محصولات، وظيفه طراحی خط 
توليد نمونه هايی از محصولات جبهه انقلاب را بر عهده دارد که در اين 

زمينه ٧ کتاب با موضوع مختلف را چاپ کرده است. 
  کارگروه مطالعات تبليــغ در جهان هدفش اين اســت که 
مطالعه و بهره بــرداری از تجريه ها، رويکردهــا و مهارت های تبليغی 
اديان و فرقه های مختلف جهان صورت گيرد که در اين راســتا کتب 
«در همسايگی تبليغ» و «پندار برســاخته» به چاپ رسيده و اقدامات 

ديگری نيز در دست انجام است. 
  کارگروه فقه و احکام با هدف ايجاد شــرايط لازم برای توســعه 
احکام در ميان صنوف و ارگان ها به فعاليت می پردازد که برای اين کار 
نيز تمرکز خود را بر احکام شرعی مرتبط به اصناف و ارگان ها گذاشته 
اســت. چاپ ١٢ جلد کتاب از آداب و احکام اصناف و ١٢ جلد کتاب از 

آيات الحکام، مهم ترين اقدامات است.
  کارگروه جريان سازی اخلاقی و معنوی نيز با هدف جايگزينی 
روش های نوين در جهت تبليغ، فعاليت خود را دنبال می کند که يکی 
از مهم تريــن پروژه های اين کارگروه، بازخوانــی مدل تبليغ معنوی-

عرفانی ســالم در محيط دارای تمايلات غربی است. در راستای تحقق 
اين هدف، تهيه دو فصلنامه، چاپ ١٢ جلد کتاب با موضوع مهدويت، 

طرح تحول فرهنگی معنويت و... انجام شده است. 

در گروه مطالعات فرهنگی و اجتماعــی، ٦ کارگروه با عنوان 
«ســيره و منطق رهبــری»، «تاريخ تحــولات اجتماعی»، 
«مطالعات فرهنگی»، «مطالعات اجتماعی»، «ايده پردازی» و 

«اخلاق و تربيت دينی» در حال فعاليت هستند.

  کارگروه سيره و منطق رهبری، تأمين کننده تحليل سيره ای 
و قواعدی تاريخ رهبری انقلاب اســت که در اين راستا اقدامات لازم 
برای تدريس دانشــگاهی ســيره رهبری امام (ره) و مقام رهبری در 
دست انجام است. اين پروژه در قالب ١٥ جلد کتاب درحال اجراست 
و از دوران طلبگــی امــام خمينی (ره) تــا انتهای دولــت کنونی را 

دربرمی گيرد.
  کارگروه تاريخ تحولات اجتماعی، توصيــف دقيق تحولات 
فرهنگ عمومی و فراز و نشيب های موجود در دوران مختلف را هدف 
قرار داده تا بتوان برای برنامه ريزی های فرهنگی جامعه، به شــناخت 
دقيقی دست يافت. اين کارگروه برای تحقق اين هدف، تأليف و ترجمه 
کتب فرهنگی مختلف، انجام تحقيقات گسترده و جمع آوری اطلاعات 

از منابع گوناگون را انجام داده است.
  کارگروه مطالعات فرهنگی فعاليت های خــود را در ٣ محور 
رصد تحليلی- نظری فرهنگ، حوزه های پيشران فرهنگ و مطالعات 
دين داری سامان داده است. همچنين ارائه سنجه برای پيمايش های 
دينی و فرهنگی و تعريف و راهبری پيمايش های مورد نياز سازمان از 

اهداف اين کارگروه است. 
  کارگروه مطالعات اجتماعی با تمرکز بر بازخوانی و بازســازی 
انديشــه انقلاب اسلامی به بررســی مســائل اجتماعی ايران، به ويژه 
عدالــت از ٣ زاويه تــراث دينی، مطالعــات اجتماعی و کنشــگری 
عدالت می پردازد. کمک به شــکل گيری بنيان های قوی فکری برای 

عدالت خواهی و آينده عدالت از دغدغه های اين کارگروه است.
  کارگروه ايده پردازی فعاليت های خود را در راستای ارائه طرح ها و 
برنامه هايی برای مقابله هوشمندانه با تهاجمات فرهنگی دنبال می کند. 
کمک به طراحی ها و سياست گذاری های سازمان تبليغات، ارائه تحليل ها 
و گزارش های راهبردی در مســائل فرهنگی- تبليغی روز، ايده پردازی 
خلاقانه در حيطه فعاليت های نوآورانه اجتماعی و فرهنگی، بازآفرينی 
خلاقانه و راهبردی پژوهش ها به سمت ســازمان و نهادهای فرهنگی، 

مهم ترين اهداف تعريف شده برای اين کارگروه است. 
  کارگروه اخلاق و تربيت دينی کارگروهی تازه نفس اســت که 
قرار است با رويکردی قرآنی پاســخ گوی کاربردی به مسائل تربيتی 
مورد نياز خانواده ها با هدف تقويت و تحکيــم نظام خانواده و تربيت 
فرزندان باشــد. تأليف و چاپ تعدادی کتاب، از اقدامات در دســت 

انجام اين کارگروه است.

گروه تجربیات تبلیغی

گروه مطالعات فرهنگی و اجتماعی

پروژه پژوهشی در چند سال اخیر 
توسط پژوهشکده باقرالعلوم(ع)  
انجام شده است که این پروژه ها 
طیف وسیعی از اقدامات تئوری و 

میدانی را شامل می شود. ثمره این 
پروژه ها را می توان در گزارش عملکرد 

پژوهشکده جست وجو کرد. 
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محصول رسانه ای در بخش پژوهش 
تولید شده است که شامل ٥٠ محصول 
موشن، کلیپ و پادکست و بیش از ٣٠٠ 
مورد عکس و بنر برای اشتراک گذاری در 

شبکه های اجتماعی است. 

نشست و وبینار تخصصی  به همت پژوهشکده 
باقر العلوم برگزار شده است.برپایی نشست ها 

و وبینارهای مختلف به منظور نقد و بررسی 
طرح ها و اقدامات در حال انجام، بخش دیگری 

از عملکرد پژوهشکده بوده است. 
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